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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le 
fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique 
de I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et 
Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à I'OCP afin d'obtenir une auto­
risation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf­
conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est 
accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que 
ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population 
en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers: 

les étrangers t itulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse 
près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas 
d'activité professionnelle); 

les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers 
admis provisoirement (permis F); membres de la famille d 'un fonctionnaire international exerçant une activité 
économique (permis Cl, équivalent à une autorisation de séjour). 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total = gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

Gain naturel naissances - décès 

Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l 'effectif de la population résidante selon l'origine et 
le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démogra­
phique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de 
l'année. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par I'OCSTAT 
dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état 
de la population du canton de Genève. 
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Sta ti s tique de la popul a tion du canton de Genève Off ice cantonal de l a s tati s tique (OCSTAT> - Genève 
Popul a ti on résidante selon l' origine et le sexe, par conrnune 

Situation à fin mai 2001 

Genève 
Ai re- la-Ville 
Ani ères 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Conf ignon 
Cors i e r 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

J ussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Per ly-Certoux 
Plan- l es-Ouates 
Pregny-Charrbésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Sora l 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyri er 

Canton 

Sour ce : OCP 1 OCSTAT 
if csel in (1, 2); 

-- ------ -- -- --- --- --- ----- --------- --- --- ---- -- ---- -- -- -------- --- -- -- -- ---- --- --- -------
Sui sses Etrangers Total 

--- --- -- ---- -- ----- ----- ----- -- --- --- ---- ------- -- -- -- ---- ---- ---- -- -- --- --- ---- ------ -
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

---- --- -- --- ----- -- ------ --- --- --- -- -- -- -- --- -- -------- --- -- -- -- -- ---- ----- -- -- -- -- --- ---

44611 57233 101844 39331 37522 76853 83942 94755 178697 
297 303 600 69 55 124 366 358 724 
661 830 1491 273 240 513 934 1070 2004 
687 751 1438 182 137 319 869 888 1757 
513 498 1011 94 81 175 607 579 1186 

761 857 1618 274 233 507 1035 1090 2125 
493 541 1034 378 344 722 871 885 1756 

3424 3736 7160 839 738 1577 4263 4474 8737 
5075 6111 11186 3354 3112 6466 8429 9223 17652 
302 315 617 83 92 175 385 407 792 

232 241 473 78 76 154 310 317 627 
349 362 711 89 108 197 438 470 908 

3061 391 1 6972 1434 1384 2818 4495 5295 9790 
2128 2653 4781 1353 1247 2600 3481 3900 7381 

351 420 771 101 74 175 452 494 946 

482 481 963 165 157 322 647 638 1285 
2211 2487 4698 909 832 1741 3120 3319 6439 
1435 1697 3132 794 828 1622 2229 2525 4754 
1250 1328 2578 243 223 466 1493 1551 3044 
580 657 1237 248 218 466 828 875 1703 

473 501 974 183 149 332 656 650 1306 
715 750 1465 382 374 756 1097 1124 2221 

2248 2633 4881 1773 1794 3567 4021 4427 8448 
154 160 314 26 35 61 180 195 375 
307 309 616 116 91 207 423 400 823 

478 476 954 94 85 179 572 561 1133 
210 227 437 49 44 93 259 271 530 

7841 9165 17006 4639 4203 8842 12480 13368 25848 
646 733 1379 165 148 313 811 881 1692 

5221 5959 11 180 4642 3988 8630 9863 9947 19810 

4733 5879 10612 3130 2790 5920 7863 8669 
) 

16532 
972 1101 2073 397 315 712 1369 1416 2785 

2637 2860 5497 801 648 1449 3438 3508 6946 
834 927 1761 660 636 1296 1494 1563 3057 
214 287 501 46 36 82 260 323 583 

810 903 1713 191 150 341 1001 1053 2054 
164 160 324 39 30 69 203 190 393 

1011 1053 2064 426 310 736 1437 1363 2800 
254 267 521 50 44 94 304 311 615 

3931 4517 8448 2183 2040 4223 61 14 6557 12671 

802 887 1689 216 162 378 1018 1049 2067 
844 925 1769 300 286 586 1144 1211 2355 

7285 8555 15840 7226 6487 13713 14511 15042 29553 
3077 3579 6656 2159 2142 4301 5236 5721 10957 
3310 3715 7025 1001 967 1968 431 1 4682 8993 

118074 141940 260014 81185 75655 156840 199259 217595 416854 
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Statistique de la population du canton de Genè've Office cantona l de la statistique (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Mai 2001 

Genève 
Ai re-la-Vil l e 
Ani è r es 
Avully 
Avusy 

Bardonnex 
Bell evue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col l ex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Cor sie r 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Mey ri n 

One x 
Per l y-Certoux 
Plan - l es -Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres i nge 

Puplinge 
Russ in 
Satigny 
Sora l 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ------------------------- -- -- ---------- - ------------ -- ----

période 

1784 76 
725 

1991 
1749 
11 77 

2126 
1755 
8729 

1761 0 
785 

619 
916 

9772 
7351 

944 

1278 
6420 
4735 
3026 
1690 

1311 
2211 
8415 

378 
823 

1136 
529 

25809 
1689 

19798 

16508 
2780 
6936 
3058 

581 

2058 
397 

2788 
610 

12576 

2060 
2354 

29455 
10966 
8984 

416084 

Naiss . 

192 

2 

3 

9 
21 

2 
5 

7 

6 
6 
2 
2 

1 
4 
8 

2 

35 
2 

20 

14 
4 

9 
2 

2 

7 

2 

4 

35 
13 

7 

432 

Décès 

130 

4 

2 
6 

14 

17 
5 
3 

2 
2 

10 

5 

14 
1 
5 
3 

5 

6 

13 
6 

10 

272 

Gain Immigrés 

62 

- 4 

3 
-2 
3 
7 

- 1 

2 
- 12 

2 
-2 

6 
5 
2 
1 

1 
2 
6 

2 

25 
2 

15 

3 
4 

- 1 

- 1 

-3 
- 1 

3 
22 

7 
- 3 

160 

1385 
3 

31 
19 
15 

20 
12 
66 

183 
8 

12 
2 

95 
94 

6 

10 
60 
42 
30 
26 

12 
23 
88 

5 

2 
8 

184 
12 

145 

131 
19 
41 
29 

5 

15 

32 
8 

173 

18 
16 

290 
86 
75 

3537 

Emigrés 

1226 
5 

14 
12 

6 

24 
9 

61 
148 

1 

3 
12 
65 
66 

2 

3 
47 
28 
14 
14 

18 
15 
61 

3 
6 

7 
7 

170 
11 

148 

107 
17 
35 
29 

3 

18 
5 

17 
2 

79 

12 
18 

214 
102 
63 

2927 

Ga in 

159 
-2 
17 

7 
9 

-4 
3 
5 

35 
7 

9 
-10 
30 
28 

4 

7 
13 
14 
16 
12 

-6 
8 

27 
- 3 
- 1 

-5 

14 
1 

-3 

24 
2 
6 

2 

-3 
-4 

15 
6 

94 

6 
-2 
76 

- 16 
12 

610 

Popu l ation 
fin de 

Gain période 

22 1 
-1 
13 
8 
9 

- 1 
1 
8 

42 
7 

8 
- 8 
18 
30 

2 

7 
19 
19 
18 
13 

-5 
10 
33 
-3 

- 3 

39 
3 

12 

24 
5 

10 
- 1 

2 

- 4 
- 4 

12 
5 

95 

7 
1 

98 
-9 
9 

770 

178697 
724 

2004 
1757 
1186 

2125 
1756 
8737 

17652 
792 

627 
908 

9790 
7381 

946 

1285 
6439 
4754 
3044 
1703 

1306 
2221 
8448 

375 
823 

1133 
1 

530 
25848 

1692 
19810 

16532 
.2785 
6946 
3057 

583 

2054 
393 

2800 
615 

12671 

2067 
2355 

29553 
10957 
8993 

416854 
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